مسلمانوں کو اس دجال اکبر کے علاوہ جو احادیث کی پیش گوئیوں کے مطابق قیامت کے قریب ظاہر ہو گا بے شمار دجالوں کا مقابلہ کرنا ہو گا۔ یہ دجال مختلف بھیس میں آئیں گے اور نئے نئے شعبدے دکھائیں گے۔

(مولانا ابوالحسن علی ندوی، سورہ کف اور فتنہ دجال، ترجمان القرآن جلد ۱۱، عدد ۶، ذی الحجہ ۱۳۵۶ھ، فروری ۱۹۳۸ء)